
Kampionati I Botes Joshjes se Krimbave 
 

RREGULAT 
 
 

 
1. Cdo konkurues te operoje (punoje) ne 3 me 3 metra ngaster. 

2. Sa me shume krimba te joshen ne ngastrat e caktuara. 

3. Kohezgjatja e konkursit eshte 30 minuta, nisja e konkursit behet ne oren 2 
mbasdite. 

4. Krimbat nuk duhet te germohen nga toka.  Vetem stili I vibracionit lejohet. 

5. Nuk lejohen substance droguese.  Uji konsiderohet te jete nje substance 
droguese/stimulus. 

6. Cdo forme muzikore lejohet te perdoret qe te joshen krimbat nga toka. 

7. Nje fturk ose tip I atille mund te ngulet ne toke dhe te vibrohet ne menyre manuale 
qe te inkurajoje krimbat te dalin ne siperfaqe. 

8. Fturqet (apo veglat e atilla) te mbulohen para apo ne fund te konkurimit per te 
ndaluar ndonje dentim/plagosje. Asnje aksident, ju lutemi! 

9. Cdo konkures te vendose fturqet ne ngastrat e tyre te caktuara. 

10. Nje cope druri (apo shkop), I lemuar apo I dhembezuar, mund te perdoret te 
godase bishtin e fturkut ne menyre qe te asistoje vibracion. 

11. Konkuruesit qe nuk deshironje te prekin krimbat, mund te zgjedhin nje te dyte 
(asistent) ti ndihmoje me to.  I dyti (apo asistenti) do te nijhet me emrin “GJILI” 
(GILLIE). 

12. Cdo konkurues te mbledh krimba vetem nga ngastra e caktuar e tij/asaj. 

13. Krimbahet te preken me kujdes dhe te mblidhen ne nje torfe te lagesht dhe te 
vendosen te numeruar ne nje kuti te pajisur nga grupi organizativ. 

14. Nje zile dore do te tingelloje 5 minuta perpara nisjes se konkursit. 

15. Konkuruesit te rrijne jashte ngastrave se caktuara derisa te jepet urdheri “Shkoni 
ne Ngastrat tuaja”. 

16. Konkuruesit qe josh (nxjerr) me shume ktiba fiton. 

17. Ne nje event barazimi, fituesi do te vendoset me 5 minuta me teper joshjeje. 

18. Krimbat do te leshohen atehere kur zogjte te jene larguar per ne fole ne mbasditen 
e konkursit. 


